
NEŠPORY
SVÁTEK KŘTU PÁNĚ

ÚVODNÍ VERŠ

revidovné

 
Bo



Kněz:


že,


- po


spěš


- mi


na



po


moc !




-

 
Slyš



Lid:


na


še


- vo



lá

 
- ní !


-

 
Sláva Otci i Synu, *

Kněz:


i

 
Du


chu


- sva


té- mu,




-

 
jako byla na počátku i nyní i vždycky, *

Lid:


a na věky

 
vě


ků.


- A men.

  
-

 
A


le


- lu- ja.

  
-



HYMNUS


1. Ctě


me


- po


sla


- ne


be


- ské


- ho,


- Je


ží


- še,


- Sy


na


- Bo


ží


-


ho,


-

2. Srdcem jemu ve všem věřme, / skutky jej vždy následujme;
víra je mrtvá bez skutků, / nečiní Božích ctitelů.

3. Neboť Krista hoden není, / vůli jeho kdo neplní,
tak nám to on sám dosvědčil, / by se v tom žádný nezmýlil.

4. Děkujme za dobrodiní, / že jsme k tomu přivedeni,
bychom Krista poslouchali, / jméno jeho velebili.


je


muž


- O


tec


- vše


v ru


ce


- dal,


po


slou


- cha


- ti


- ho


při


ká


- zal.


-

2




PRVNÍ ŽALM

 
V zá

Antifona (podle P. K. Břízy):


ři


- vém


- o


bla- ku

 
- by


lo


- sly


šet


- Ot


cův- hlas:

 

 
"To


je- můj

 
mi


lo


- va


- ný- Syn,

  
to


ho- po

 
slou


- chej


- te!"


-

Opakuje se antifona

Psalmodie Es

Hospodin řekl mému Pánu: † "Seď po mé pravici, *
          dokud nepoložím tvé nepřátele za podnož tvým nohám."
Žezlo moci ti podává Hospodin ze Siónu: *
          »Panuj uprostřed svých nepřátel!«
Ode dne zrození je ti určeno vládnout v posvátném lesku: *
          zplodil jsem tě jako rosu před jitřenkou. - 
Hospodin přísahal a nebude toho litovat: *
          »Ty jsi kněz navěky podle řádu Melchizedechova !« 
Hospodin je po tvé pravici, * 
          potře krále v den svého hněvu. 
Cestou se napije z potoka, * 
          proto povznese hlavu.
Sláva Otci i Synu *
          i Duchu Svatému,
jako byla na počátku i nyní i vždycky *
          a na věky věků. Amen.

Žalm 110 (109), 1–5.7
Mesiáš, vítězný král a kněz

  


   







  

 

3



DRUHÝ ŽALM

 
V ře



Antifona:


ce


- Jor



dá

 
- nu


- roz


dr


- til

 
- Spa




si

 
- tel


- hla


vu


- ha


da-

 
a



Blaze muži, který se bojí Hospodina, * 
          který má velkou zálibu v jeho přikázáních. 
Mocné bude na zemi jeho potomstvo, * 
          pokolení řádných lidí bude požehnáno. 
Hojnost a bohatství budou v jeho domě * 
          a jeho štědrost potrvá navždy. - 
Září v temnotách jako světlo řádným lidem, * 
          je milosrdný, dobrotivý a spravedlivý. - 
Nemusí se obávat zlé zprávy, * 
          jeho srdce je pevné, důvěřuje v Hospodina. 
Jeho srdce je zmužilé, nebojí se, * 
          dokud neuzří své protivníky ve zmatku. 
Rozděluje, dává chudým, † jeho štědrost potrvá navždy, * 
          jeho moc poroste v slávě. - 
Uzří to hříšník a rozzlobí se, † bude skřípat zuby a zchřadne; * 
          zajde touha bezbožníků. 
Sláva Otci i Synu *
          i Duchu Svatému,
jako byla na počátku i nyní i vždycky *
          a na věky věků. Amen.

 
vše


chny


- vy




rval


- z je


ho- mo

 
ci.


-

Opakuje se antifona

Psalmodie B

Žalm 112 (111)
Štěstí spravedlivých

     
   



  

 

4



KANTIKUM

 
Ta



Antifona:

jem

 
- ství,


- kte


ré


- dnes


sla


ví


- me


- je


ve


li- ké:

 
-

 
Ten,


kte


rý


- vše


chno


- stvo


řil,


- nás

 
v Jor


dá


- ně


- o


či


- stil


-

 
z na




šich


- ne


pra


- vo- stí.

 
-

Veliké a podivuhodné jsou tvé skutky, *
          Pane, Bože vševládný !
Spravedlivé a spolehlivé jsou tvé cesty, *
          Králi národů ! -
Kdo by nevzdával, Pane, úctu a slávu tvému jménu ? *
          Vždyť ty jediný jsi svatý !
Všechny národy přijdou a budou se před tebou klanět, *
          neboť se ukázalo, že tvá rozhodnutí jsou spravedlivá.
Sláva Otci i Synu *
          i Duchu svatému,
jako byla na počátku i nyní i vždycky *
          a na věky věků. Amen.

Psalmodie F 1 (G)

Opakuje se antifona

Zj 15, 3–4
Projev úcty a klanění

  


   




   

 

5





                                             Sk 10, 37-38

Vy víte, co se po křtu, který hlásal Jan, událo nejdříve v Galileji a potom
po celém Judsku: jak Bůh pomazal Duchem Svatým Ježíše z Nazareta,
jak on všude procházel, prokazoval dobrodiní, a protože Bůh byl s ním,
uzdravoval všechny, které opanoval ďábel. 

KRÁTKÉ ČTENÍ

ZPĚV PO ČTENÍ

  
 

To

1. Kantor, 2. Lid: 
je


ten,


kte


rý


- při


šel


- skr


ze


- vo


du- a

 
krev.

 

  
Je

Kantor:
žíš


- Kri


stus,


- náš


Pán,


při


šel


-

Lid:

skr


ze


- vo


du- a

 
krev.

 

 
Slá

Kantor:


va


- O


tci,


- též


i


Sy


nu,


- i


Sva


té


- mu


- Du


chu.


-



 
To

Lid: 
je


ten...


KANTIKUM P. MARIE

(Magnificat)Antifona

 
Je


žíš


- Kri stus nás miluje, * svou

 
- krví




nás


zba



vil

 
- hří



chů

 
-

 
a udělal z nás královský národ a kněze


Bo




ha,


- své



ho

 
- Ot



ce;

 
-

6



 
jemu


buď


slá



va a

 
- vlá



da

 
- na věč




né


- věky.





    
a můj duch jásá *
    v Bohu mém spasiteli, 
Neboť shlédl na svou nepatrnou služebnici.*
    od této chvíle mne budou blahoslavit všechna pokolení,
že mi učinil veliké věci ten, který je mocný.*
    Jeho jméno je svaté. 
A jeho milosrdenství trvá od pokolení do pokolení *
    k těm, kdo se ho bojí. 
Mocně zasáhl svým ramenem,*
    rozptýlil ty, kdo v srdci smýšlejí pyšně. 
Mocné sesadil z trůnu *
   a ponížené povýšil, 
hladové nasytil dobrými věcmi *
    a bohaté propustil s prázdnou. 
Ujal se svého služebníka Izraele,*
    pamatoval na své milosrdenství, 
jak slíbil našim předkům,*
    Abrahámovi a jeho potomkům navěky. 
Sláva Otci i Synu *
    i Duchu svatému, 
jako byla na počátku, i nyní i vždycky *
    a na věky věků. Amen. 

první verš:

Psalmodie M

 
Ve


le

   
- bí *

  
- má




du


še- Hospodina

 
ostatní verše:

Opakuje se antifona

    
  




   

7



Náš Vykupitel byl od Jana v Jordánu pokřtěn
a Duch Svatý na něj sestoupil. Prosme ho:

PANE, SEŠLI NÁM SVÉHO DUCHA. 

Kriste, Boží služebníku, Otec o tobě vydal svědectví
a nalezl v tobě zalíbení, — sešli nám svého Ducha. 

Kriste, Boží vyvolený, tys nedolomil nalomenou třtinu a neuhasil
doutnající knot, — smiluj se nade všemi, kdo se snaží poctivě tě hledat. 

Kriste, Boží Synu, Otec tě pomazal Duchem Svatým k službě spásy, 
— doveď všechny k tomu, aby tě poznali a uvěřili a tak měli věčný život. 

Kriste, naše naděje, ty nás nenecháváš v temnotách, ale přivádíš nás
ke světlu spásy, — přijmi naše zemřelé bratry a sestry do svého království. 

Otče náš. 

Všemohoucí, věčný Bože, tys slavnostně prohlásil, že Kristus je tvůj
milovaný Syn, když na něj při křtu v řece Jordánu sestoupil Duch Svatý;
dej, ať všichni, které jsi přijal za syny a dal jim nový život z vody a z Ducha
Svatého, zůstávají v tvé lásce. Skrze tvého Syna Ježíše Krista, našeho Pána,
který s tebou v jednotě Ducha Svatého žije a kraluje po všechny věky věků.
Amen. 

MODLITBA

PROSBY8


